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RAPORT!I FINANCIAR PER PERIUDHEN
JANAR-MARS 2016
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Raporti pasqyron aktivitetet financiare q& jané kryer gjaté periudhés janar-mars 2016.
Qéllimi
Qéllimi 1 kétij raporti &shté t& prezantohet njé pasqyré té aktiviteteve financiare te
zhvilluara gjaté tre mujorit t& vitit 2016.
1. Pérmbledhje

Shuma totale e buxhetit fillestar te aprovuar pér vitin 2016 &shté sipas strukturés sé
paraqitur né vijim:

e Paga dhe Méditje 11,371,418 €
e Mallra dhe shérbime 1,180,044 €
e Shpenzimet komunale 324,500 €
e Subvencione 568,883 €
e Shpenzime kapitale 5,001,953 €

Gjithsej 18,446,798 €



N& tabelén né vijim do t& paragesim burimet e mjeteve si dhe planifikimin e buxhetit
sipas drejtorive,pér vitin 2016.

Tabela 1.Buxheti pér vitin 2016

Buxheti| komunes ,per vitin -- 2016

GRANTI

Programet Stafi | Paga Mallra Komunali Subvencione Kapitale Totali
Kryetari 19 132,391 20,000 152,391
Kuvendi 137,271 137,271
Administrata 72 348,035 200,000 160,000 708,035
Buxheti 22 131,635 20,000 151,635
Planifikim dhe Zhvillim 9 54,125 9,000 63,125
Inspeksioni 17 98,237 13,000 111,237
Bujgesi 21 98,651 11,000 109,651
Kadaster 19 98,261 5,000 103,261
Urbanizem 55,113 5,000 2,134,034 | 2,194,147
Sherbime publike 55,481 107,000 5,000 1,294,780 | 1,462,261
Zjarrfikesat 18 105,059 7,000 4,000 116,059
Kultura 20 99,743 2,000 171,513 279,256
ZKK 2 12,159 2,000 14,159
Administrata(A) 12 69,459 8,000 77,459
Administrata (SH) 10 58,753 4,000 62,753
QPs 13 73,707 16,000 5,500 95,207
Totali 272 1,628,080 435,000 174,500 3,600,327 | 5,837,907
Arsimi 1458 8,093,892 432,617 100,000 40,000 140,000 | 8,806,509
Shendetsia (QKMF) 246 1,530,446 256,427 50,000 255,509 | 2,092,382
Totali 1976 11,252,418 | 1,124,044 324,500 40,000 3,995,836 | 16,736,798




TE HYRAT VETANAKE

[Eogramet Subvencione Kapitale Totali
Kuvendi 5,000
Administrata 1,700 120,000 120,000
Sherbimet publike 110,000 240,220 350,220

’Trbanizmi 415,897 415,897
Planifikimi dhe
zhvillimi 140,000 140,000
Bujgesia 308,883 308,883
Kultura 60,000 90,000 150,000
Arsimi 70,000 98,000
Shendetesia 49,000 36,000 108,000
Qprs 14,000 14,000
Totali 119,000 528,883 1,006,117 | 1,710,000 |
Totali | pergjithshem 11,371,418 568,883 5,001,953 18,446,798



2. Inkasimi i té hyrave vetanake

Sa i pérket inkasimit t&€ t& hyrave vetanake komunale,per periudhen janar-mars jane
inkasuar 400,152€.Shumén mé t& madhe & mjeteve t€ inkasuara pérmban kategoria e tatimit né
proné né vleré prej 121,920 €.

-dhul

SEalkas

I: Licencat komerciale 5,936 2,910 8,710 7 17,56
dhe té biznesit/Lejet

2. Shfrytézimi i tokés 3,615 682 19,890 24,187
dhe lejet ¢ ndértimit

3! Inspektimi i tokés dhe 4,096 5275 7,141 16,512
aktivitet gjeodezike

4. Sheérb.e inspektimit t& 402 402 248 1,052
shénd.dhe sigurisé

5. | Shfrytézimi i pronés 2,109 1,848 3,371 7,328
Komunale

6. Pagesat né lidhje me 6,615 10,711 10,365 27,691
automjetet

7. Certifikatat dhe 10,819 10,988 14,116 35,920
dokumentet zyrtare

8. Taksa e pronés 43,272 36,730 41918 121,920

9. Té& ardhurat tjera 2,406 7,009 9,030 18,445

10. | Té hyrat nga donatorét 101,283 101,283

11. | Té ardhurat nga 4,287 5,799 5,993 16,079
ARSIMI

12. | T€ ardhurat nga 3,080 4,242 4,857 12,179

SHENDETESIA

.;lifibela 3.Inkas{ﬁ1ui i@ 1yra\}e vetanake 2016




3. Progresii shpenzimeve

Shpenzimet ¢ buxhetit pér periudhén janar-mars, kang arritur né shumén 3,318,646 € dhe até :
pér paga dhe méditje jané shpenzuar 2,883,247€,pér mallra dhe shérbime 237 855€ . peEr
shpenzime komunale jang shpenzuar 99,746 €, subvencionet dhe transferet jané€ shpenzuar né
shumén prej 30,535€, si dhe pér investime kapitale jang shpenzuar 47,263 €.

Pra, shpenzimet pér tre mujorit t& vitit 2015 duken késhtu:

» Paga dhe méditje 2,883,247 €
» Mallra dhe shérbime 257,855 €
» Shpenzimet komunale 99,746 €
%» Subvencione dhe transfere 30335 €
> Investime kapitale 47,263 €
Totali i shpenzimeve 3,318,646 €

Tabela 4. Shpenzimet sipas kodeve dhe sipas burimeve t& mjeteve pér periudhén janar-mars 2016

SHPENZIMET SIPAS KODEVE PER PERTUDHEN JANAR - MARS /2016

Shuma Shuma Krahasimi
Kodi Pérshkrimi 2016 2015 2016/2015
11110 | Paga neto pérmes listés sé pagave 2,463,245.99 | 2,321,366.49 6.11
11415 Pagesat pér sindikaté 8,241.89 7,641.02 7.86
11500 | Tatimi | ndalur né té ardh.pers. 134,869.04 119,246.71 13.10
11600 | Kontributi pensional-punétori 136,945.76 128,803.98 6.32
11700 | Kontributi pensional-punédhénsi 136,945.76 128,803.98 6.32
13140 | Shpanz.e udhét.zyrtar jasht vendit 473.80 2,133.41 (77.79) |
13141 | Meditje pér udhétim jasht vendit 659.39 4,071.60 (83.81) |
13143 | Shpenz.tjera-udhetime zyrt jasht vendit #DIV/0!
13210 | Rryma 66,744.63 43,5611.47 53.40
13220 | Uji 23,121.88 7,962.06 190.40
| 13230 | Mbeturinat 8,010.64 7,010.74 14.26 |




13250 | Shpenz.telefonike 1,869.13 1,885.99 (0.89)
13320 | Shpenz.e telefonisé mobile 2,885.18 1,808.07 59.57
13330 | Shpenzimet postare 17.01 #DIV/0!
13410 | Sherbimet e arsimit dhe trajnimit #DIV/O!
13430 | Shérb.t& ndryshme shéndet. #DIV/0!
Sherb.e ndryshme intelektuale &
13440 | keshilldhenese 930.00
13460 | Shérbimet kontraktuese tjera 62,768.34 24,300.13 158.30
13470 | Sherbime teknike 1,830.25 #DIV/0!
13480 | Shpenzimet pér antarésim 4,425.00 #DIV/Q!
13503 | Kompjuter mé& pak se 1000 euro 1,825.00
13509 | Paisje tjera<1000 6,424.51 (100.00)
13610 | Furnizime pér zyré 22,458.43 19,839.90 13.20
13620 | Furnizim me ushqgim dhe pije 2,425.20 1,864.17 30.10
13630 | Furnizime mjeké&sore 10,681.75
13640 | Furnizime pastrimi 12,300.00 1,041.14 1,081.40
13650 | Furnizim me veshmbathje 1,007.00
13710 | Vaj 51.00 297.50 (82.86)
13720 | Nafté pér ngrohje gendrore 22,067.58 15,779.06 39.85
13750 | Qymyr 1,495.00 #DIV/0!
13760 | Dru dhe pelet 75,090.00 58,989.10 27.29
13770 | Derivate pér gjenerator 417.55
13780 | Karburant pér vetura 12,716.74 19,063.44 (33.29)
13820 | Avans per udhetime zyrtare #DIV/0!
13950 | Regjistrim | automjeteve 600.00 215.00 179.07
13951 | Sigurimi | automjeteve 760.06 280.00 171.45
14010 | Mirémb.dhe riparimi | automjeteve 786.30 1,427.50 (44.92)
14022 | Miremb.ndert.admin.afariste
14023 | Mirembaj.shkollave 6,000.00 8,772.42 (31.60)
14110 | Qiraja per ndertesa 750.00
14210 | Reklamat dhe konkurset 400.00




14220 | Botimet e publikimeve 1,109.00 829.29 33.73
14230 | Shpenz.per info.publike
14310 | Dreka zyrtare 309.99 (100.00)
14410 | Shpenzime-vendimet e gjykatave 6,685.04 343.60 #DIV/0!
14420 | Pagesa-neni 32.9 LMFPP 7,633.08
21200 | Sub.per entitetet jopublike #DIV/0!
31121 | Objektet arsimore #DIV/0!
31230 | Ndeértimi | rrugéve lokale 67,356.00 (97.75)
31240 | Trotuaret 1,614.85 #DIV/O!
31250 | Kanalizimi 37,923.85 11,447.81 231.28
31640 | Kompjuter #DIV/O!
31660 | Paisje speciale mjekesore 795.563
31900 | Kapital tjeter 1,960.00 (100.00)
34100 | Pagesa neni 39.2 LMFPP 7,029.00
Buxheti i 3,278,297.57 | 3,024,994.16 8.37
11110 | Paga neto pérmes listés sé pagave #DIV/Q!
13140 | Méditje pér udhétim jasht vendit 739.44
13620 | Furnizim me ushqim dhe pije 225.00 1,100.00
21110 | Sub.pér entitete publike 448.80 (100.00)
21120 | Sub.pér entitete publike kulturore
21200 | Sub.pér entitete jopublike 25,535.00 22,010.00 16.02
22200 | Pag.pér pérfituesit individual 5,000.00 950.00 426.32
31230 | Ndértimi | rrugéve lokale #DIV/0!
Té hyrat ' - e
vetanake . 30,760.00 25,248.24 21.83
11201 | Paga neto-pune jasht orarit
11400 | Punt. me kontrat 2,542.42 2,102.83 20.90
11500 | Tat.i ndalur ne te ardh.pensionale 170.76 159.11
11600 Kontributi pensional-punetori 142.80 119.04 19.96
11700 | Kontributi pensional-punédhénsi 142.80 119.04 19.96
13509 | Paisje tjera<1000 912.00 (100.00)
Sherb.e ndryshme intelektuale &
13440 | keshilldhenese 6,590.00
13460 | Shérbimet kontraktuese tjera
14110 | Qiraja per ndertesa #DIV/0!
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PODUJEVE 2016

| YMuaji Janar Shiurt Wars | Pril | 1aij Qershor Horrik Gusht Shtator | Tetor Nentor Dhjetor To
Burimel ¢ & Ardhurave [ [ I

3

_
1 |Ligensat komerciale dhe t& biznesit/ Lejet 5936 2910 8710 0 0 0 0 o 0 0 0 0 17
1 .ﬂc:xmmo:mimm e dyqaneve té médha dhe shérbimeve tjera -Tarifa komunale 5876 : 2890 mmmo 7 el i 17

12 |Funksionimet e aktiviteteve ose aktiv.(Leje mjedisore komunale)

13 [Funksionimi me shitore n& rrugecse afér rrugeve,kiosqe,Karroca i S

Funksionimet e bankave bashk.té sigurimit Shiyera e tarifes komunale 60 20 .‘ 60

Funksionimet e Guréthyesve dhe minierave

2__|Licensat per lojra zbavitése, pije alkoolike,reklamime,shpallje etj. | Lejet 0 [4] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 1 [Funksionimet me makina me monedha ose me lojra dh té ngjajshme

| 77 [FURKSTOnImet dfié veraos 4 & SRErbimmit 16 pijeve 3IKooike T - - ¥ s aRl] z AR y G
23 Emim:._mar._ucc kimi né pronén _.»wu..._._.c:m_m (parkim ucr:f. SN : ==
3 |Ligensat profesionale / Lejet 0 0 4] 0 6] 0 0 0 ] o of
4 |Shfrytézimi i Takés dhe Lejet e ndértimit 3614.76 682| 19890.42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24
4.1 |Lejet pér ndértim dhe konstruktime 3614.76 6582 2913| B - 7
42 |Pagesat e ndérrimit t& destinimit t& tokés ekzistuese RS = =
43.|Pagesat e demolimit - Konfiskimi | druve (shitja e Umm:_.mmm.ﬂaﬂolu 16977 42 Ll 16
.Alnl Sherbimet publike-largimi dhe deponimi | automjeteve i) i
5 |Inspektimi i tokés dhe aktivitetet Gjeodezike 4096 5275 7141 18] 0 g 0 0 0 0 o 0 16¢
5.1.|Takse per regjistrim te hipotekes dhe prones 2265 3465 4095 e (L ot | B e Ml e W =il = o
52 |Aktivitetet né teren gé kané té béjé me matjen e vendit 1831 = 1810 3046 B¢
6 |Shérbimet e inspektimit t& Shéndetit dhe Sigurisé 402 402 248 0 0 0 0 0 a 0 0 o 1
5 1|Inspektimi i objekteve q& ofrojné ushgim dhe artikujve ushgimor 372 372 248| T - £
5.2 |Inspektimi i ambientit (pranimi teknik | lokalit) 30 30

7 |Shfrytézimi i pronés Komunale 2108.9 184781 337096 0 0 z Q 0 Q 0 0 0 e

71 | Shitja e sherbimeve (shitja e banesave)

|Ngarkesat pér hapsiré né tregje ose ne objekte t& ngjajshme(parkim publik)

Marrja me gira e objekteve komunale pér njé afat te gjate M.._ 08.9 1847 .81 ) 3370.96 7t
8 |Pagesat né lidhje me Automjetet 6615 10711 10365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27E
&2 |Regjistrimi | automjeeve 5920 9141 9190 2 0 k 24
23 |Gjobat né trafik i ] 695 1570 1175 ) 2
a5|Largimi dhe deponimi | automjeteve (Gjobat & Gjykaave)
91 |Gertifikatat dhe Dokumentet Zyrtare 10819 10988 14113 0 0 0 0 ] 0 Q | 0 0
Pagesat e regjistrimit t& pronés dhe té transferit R 76390 5100 9720 ) -
Dokum.lidhur me statusin shoqéror dhe te :39.mm,<amx.__amnmmmm.m:r:aaln,ﬁa_ﬂ 2255 3416 r 3220 s B
Pagesat pér kopjet shtesé t& certifikatave/dokumenteve(Peshkrimet ndryshme) 874 2472 -4 1173
10 |Taksa e pronés ] 43271.75| 36730.17| 41917.83 0 0] 0l 0 ol 0 0 0 0
101 |Pagesat e taksés sé pronés 4327175 36730.17| 4191783
11| Té ardhurat tjera 2406 7008 9030 0 0 0 0 0 0 0 g
110| Taksa administrative (te arkes) 1826 6069 7425
111|Regjistrimi | Biznesit (Takse adm.per marren m qmd@A per udhtim ) 580 940 1505
12| Prerja e Asfaltit ] ] 70 .
112|Pjes.ne tender-shitja e autom.zyrtare.Zgjatja e orarit te punes Al =AMl
Korrigjimet (Kthim | mjeteve) :
| %2|7¢ hyrat nga Donatorat 0 0] 10128324 0 0 e 0 TEE 0 0 0 O 1072
LWHEﬁm.,. nga Donatorét e jashtém 101 umm 24 - i 1012
122|Te hyrat nga Donatorét e brenshém - Kthim | mjeteve -UNOPS . . )
i_|TE ARDHURAT NGA ARSIMI i . 4287 5799 5993 0 a 0 0 0 0 g il S
| 1|Qerdhet 380 1180 1560 ; A o
s[Arsimi fillor TR . )
4|Arsimiil mesam : 3407 4619 4433 Lo A2
5|Te tjera . 5
Té ARDHURAT NGA SHENDETESIA : ; - 30795 4242 5 48T a0 Ol 0 0 0 0 0 L.
1|Shéndetésia primare : 3079.5 4242 5 4857
TOTALE: 86635.91| 86596.48] 226919.45 0 0 - 0 0 0 0 0 0
Zyrtari | te hyrave DREJTORI
Ajshe Vokrri Y Isuf Latifi, ecc.i dip.




